



EN.500.1.2021

Krapkowice, dnia 02 marca 2021 r.

**Starostwo Powiatowe  
w Krapkowicach**

W odpowiedzi na pismo AO.5511.5.2021 z dnia 25.02.2021r. w uzupełnieniu za pismem PI.500.1.2021 z dnia 1.02.2021r. dotyczącym informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu krapkowickiego za okres od 01.01.2020 do 31.12.2020, uprzejmie informuję, iż Komenda Powiatowa Policji w Krapkowicach w 2020 r. realizowała zadania wynikające z „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2023 w powiecie krapkowickim”. Przy czym nadmieniam, iż zadania dla Policji wynikające z przedmiotowego programu, realizowane są na bieżąco od kilku lat na terenie działania naszej jednostki.

Zgodnie z „Programem zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2023 w powiecie krapkowickim”, zadania dla Policji ujęte są w następujących celach głównych przedmiotowego programu:

- „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania” pkt 1,
- „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” pkt 2,
- „Przeciwdziałanie przestępczości” pkt 3,
- „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” pkt 4,
- „Bezpieczeństwo w szkołach” pkt 5,
- „Bezpieczeństwo w sieci” pkt 8,
- „Ochrona dziedzictwa narodowego” pkt 11,
- „Zabezpieczenie infrastruktury powiatu” pkt 12.

I. „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania” pkt. 1

Zagadnienie realizowane jest przez naszą jednostkę w ramach programu profilaktycznego o tej samej nazwie, które zostało opisane w przesłanym do Państwa piśmie PI.500.1.2021 z dnia 1.02.2021r. Działania profilaktyczne zapobiegają powstawaniu zagrożeń, podnoszą poczucie bezpieczeństwa w społecznościach lokalnych oraz pogłębiają wiedzę z zakresu bezpiecznych zachowań w życiu codziennym. KPP w Krapkowicach dokonuje comiesięcznej analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, na podstawie której dyslokowane są służby prewencyjne w miejsca szczególnie zagrożone. W ramach działań profilaktycznych promowana jest instalacja systemów monitorujących i systemów antywłamaniowych,



propagowane są zasady wzajemnej pomocy oraz zwiększenie świadomości w środowisku lokalnym, roli dzielnicowego. Ponadto zapewniane jest bezpieczeństwo i porządek dla uczestników wypoczynku na akwenach. W trakcie spotkań z dziećmi i młodzieżą, funkcjonariusze omawiają również tematykę dotyczącą ochrony środowiska i prawidłowego zachowania w stosunku do zwierząt. Prowadzimy odrębny program profilaktyczny skierowany do osób w podeszłym wieku „Bezpieczeństwo seniorów” w ramach, którego przeprowadzono łącznie 41 spotkań z tą grupą społeczną.

Omawiano tematykę związaną z zagrożeniami na jakie są narażone osoby starsze, a w szczególności popularne w ostatnim czasie oszustwa „na wnuczka i policjanta” oraz bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Przeprowadzono dwie debaty społeczne o tematyce: „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nią wpływ, poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez modernizację przejść dla pieszych” oraz „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ, bezpieczeństwo na drogach”. Przeprowadzono 256 spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą, 96 spotkań z gronem pedagogicznym oraz 41 spotkania o tematyce antynarkotykowej skierowane w głównej mierze do rodziców w trakcie wywiadówek szkolonych z wykorzystaniem walizki narkotykowej oraz z młodzieżą z użyciem spotów i filmów profilaktycznych. Prowadzone jest ciągle rozpoznanie w środowisku pseudokibiców w związku z odbywającymi się meczami piłki nożnej oraz w zakresie imprez masowych w celu wyeliminowania zagrożeń. W 2019r. w związku z Rozporządzeniem o Ochronie Danych Osobowych zostały wstrzymane techniki znakowania rowerów do odwołania.

## II. „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” pkt. 2

Dane statystyczne za rok 2020 zostały przedstawione w piśmie PI.500.1.2021 z dnia 1.02.2021r., ponadto prowadzona była comiesięczna analiza stanu bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na terenie powiatu krapkowickiego, na podstawie której dyslokowane były siły i środki w miejsca zagrożone w celu wyeliminowania zagrożeń pieszych, rowerzystów, ruchu kołowego oraz ograniczenia liczby kolizji i wypadków drogowych, a także wprowadzono działania mające na celu poprawę płynności ruchu. W tej tematyce znaczącą rolę spełniała profilaktyka, która edukowała dzieci i młodzież. W 2020r. prowadziliśmy ukierunkowane programy w tym zakresie: „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” w trakcie którego przeprowadzono około 297 spotkań edukacyjnych z dziećmi, młodzieżą i osobami dorosłymi oraz „Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej”, który skierowany był na kontrole stanu technicznego dworców i przystanków autobusowych, PKP oraz na poprawę stanu technicznego dróg i poboczy. W trakcie ujawnienia nieprawidłowości, natychmiast kierowane były stosowne wystąpienia do zarządców dróg o ich usunięcie. W trakcie spotkań profilaktycznych promowano elementy odblaskowe dla pieszych i rowerzystów, promowano także świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego. Wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krapkowicach zrealizowano cykl spotkań w szkołach nauki jazdy. Informacje o wszystkich przedsięwzięciach umieszczane były na stronie internetowej.



Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach, Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu, w miarę możliwości w zaprzyjaźnionych mediach, prasie i radiu. W ramach ogólnopolskich działań: „Prędkość”, „Kaskadowy Pomiar Prędkości”, „Alkohol i narkotyki”, „Truck & Bus”, „Pasy”, „Telefon”, „Niechronieni uczestnicy Ruchu Drogowego”, „Bezpieczny Weekend”, „Bezpieczne wakacje/ferie”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Znicz”, „Smog” oraz własnych inicjatyw eliminowano sprawców przestępstw i wykroczeń drogowych oraz dokonywano kontroli stanu technicznego pojazdów osobowych, a przede wszystkim autokarów przewożących dzieci i młodzież na wyznaczonych punktach (dane statystyczne zgodne z pismem PI.500.1.2021 z dnia 1.02.2021r.). Prowadzona była współpraca z Inspekcją Transportu Drogowego.

### III. „Przeciwdziałanie przestępczości” pkt. 3

Oczywisty obszar działania dla policji, który precyzyjnie został opisany w piśmie PI.500.1.2021 z dnia 1.02.2021r. wraz ze szczegółowymi statystykami. Niemniej jednak należy dodać, iż w tym zakresie kierujemy się również comiesięczną analizą stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu krapkowickiego z określeniem miejsc zagrożonych większym ryzykiem popełnienia przestępstwa, a co za tym idzie, możliwością skutecznej eliminacji zjawiska przestępczego i zwalczania przestępczości. Nasze stanowcze i konsekwentne działania skutkują zatrzymaniami sprawców przestępstw i skutecznymi sankcjami karnymi. Jak pokazują statystyki, efektywnie ścigamy sprawców ciężkich i brutalnych przestępstw, eliminujemy zjawisko chuligaństwa i wandalizmu. Skutecznie przeprowadzaliśmy akcje prewencyjne i operacyjno rozpoznawcze ukierunkowane w konkretne środowiska przestępcze. Stworzony na początku 2017r. Zespół ds. Nietletnich, Profilaktyki Społecznej i Patologii umiejętnie ogranicza przestępczość nietletnich. Wydział Kryminalny KPP w Krapkowicach, również osiąga świetne wyniki w zwalczaniu przestępczości gospodarczej, seksualnej i narkotykowej oraz w zatrzymaniach sprawców oszustw na osobach starszych. Prowadzone są również działania profilaktyczne w celu informowania o konsekwencjach prawnych i podnoszeniu poziomu wiedzy na temat problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, a także informowaniu osób starszych o zagrożeniach na jakie są narażeni.

### IV. „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” pkt. 4

Na terenie działania KPP w Krapkowicach w 2020r. założono 47 procedur „Niebieskiej Karty”. W toku tych czynności w ramach prac gminnych grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych dzielnicowi przeprowadzali wizyty po interwencyjne. Osoby pokrzywdzone na bieżąco informowane były o instytucjach niosących pomoc na terenie powiatu krapkowickiego, a także o możliwościach prawnych rozwiązania problemów oraz instytucjach niosących pomoc osobom pokrzywdzonym przemocą domową. Policjanci są członkami gminnych zespołów interdyscyplinarnych, raz na kwartał podsumowywane są wyniki grup roboczych. Brali również udział w licznych szkoleniach zespołów roboczych.



## KOMENDA POWIATOWA POLICJI W KRAPKOWICACH

Kontynuowana jest stała i ścisła współpraca z sądami i kuratorami zawodowymi w zakresie osób skazanych prawomocnymi wyrokami za przestępstwa wobec najbliższych.

Dzielnicowi prowadzą rozmowy ze sprawcami przemocy w ramach grup roboczych w związku z procedurą Niebieskiej Karty. Kuratorom sądowym przekazywane są wszelkie informacje dotyczące interwencji z udziałem osoby objętej dozorem kuratora w związku z popełnieniem przestępstwa z udziałem przemocy, a kuratorzy na podstawie tych informacji mogą wnioskować do Sądu o odwieszenie kary sprawcy.

### V. „Bezpieczeństwo w szkołach” pkt. 5

W tym aspekcie skupiamy się na zapewnieniu bezpieczeństwa w szkołach i w placówkach oświaty oraz minimalizujemy zjawisko patologiczne wśród dzieci i młodzieży. Policjanci w ramach realizacji czynności służbowych przeprowadzili łącznie 256 spotkań z dziećmi i młodzieżą oraz 96 spotkań z pedagogami w placówkach oświatowych, takich jak przedszkola, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe. Część spotkań wynikała z realizacji ogólnokrajowych akcji: „Bezpieczne Ferie”, „Dzień Wagarowicza”, „Bezpieczne Wakacje” oraz „Bezpieczna Droga do Szkoły”. Ponadto przeprowadzono spotkania w ramach realizacji akcji „Bezpieczny Przedszkolak”, której celem jest przybliżenie dzieciom w wieku przedszkolnym wiedzy o występujących zagrożeniach i sposobach ich unikania. W ramach tych działań wszystkie przedszkola z terenu powiatu krapkowickiego zaproszono do udziału w konkursie plastycznym „Bezpieczny przedszkolak” na okładkę do nowej edycji książeczki prewencyjnej pod tym samym tytułem. Spotkania dotyczyły między innymi takich tematów jak konsekwencje prawne, cyberprzemoc, cyberprzestępczość, cyberbezpieczny uczeń, środki odurzające, dopalacze, przejawy demoralizacji, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, handel ludźmi, sekty i subkultury oraz przestępstw z nienawiści. Brano udział w działaniach dotyczących międzynarodowego dnia bezpiecznego Internetu. Rodzice wraz z pedagogami i dyrekcją szkół brali udział w spotkaniach w ramach programu „Narkotyki terazniejszość bez przyszłości”, którego celem było podnoszenie poziomu wiedzy na temat problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku narkomanii. Aby umieć rozpoznawać ewentualne zagrożenie zaprezentowano walizkę narkotykową, która zawiera substancje przypominające amfetaminę, kokainę, marihuanę oraz urządzenia służące do zażywania, dozowania i dystrybucji środków odurzających takie jak: łufki, fajkę wodną, wagę elektroniczną, młynki. Zrealizowano kolejną edycję konkursu plastycznego dla uczniów szkół podstawowych „Pierwszy dzień w szkole, więc opowiem ci o bezpieczeństwie” realizowany na przełomie marca i maja 2020 r.

### VI. „Bezpieczeństwo w sieci” pkt. 8

KPP w Krapkowicach prowadzi program profilaktyczny o nazwie „Cyberzagrożenia”, w ramach którego w 2020r. przeprowadzono łącznie 41 spotkań z dziećmi, młodzieżą, osobami dorosłymi oraz gronem senioralnym.



## KOMENDA POWIATOWA POLICJI W KRAPKOWICACH

W trakcie tych spotkań zwracano uwagę na cyber-agresję, popularny ostatnimi czasy hejt, porwania i handel ludźmi, przemoc rówieśniczą popełnianą przy wykorzystaniu środków teleinformatycznych oraz komunikatorów internetowych. Ponadto ostrzegano przed oszustami, dokonującymi wyłudzeń przy wykorzystaniu środków teleinformatycznych i komunikatorów internetowych.

Przypominano w jaki sposób można bezpiecznie korzystać z internetu oraz prezentowano zasady bezpiecznego korzystania ze skarbnicy wiedzy jaką jest internet. W trakcie wywiadówek szkolnych zwracano uwagę rodzicom aby mieli kontrolę nad tym co ich dzieci robią na komputerach i w sieci.

### VII. „Ochrona dziedzictwa narodowego” pkt. 11

W 2020r. KPP w Krapkowicach prowadziła program profilaktyczny „Ochrona dziedzictwa narodowego”, którego zadania od 2020r. będą pochłonięte przez program profilaktyczny „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania”. W związku z powyższym informuję, iż zgodnie z wykazem zabytków w województwie opolskim, na terenie działania KPP Krapkowice znajdują się jeden kościół w miejscowości Malnia, objęty kontrolą i nadzorem przez policjantów z Posterunku Policji w Gogolinie. W ramach kontroli w/w zabytku przeprowadzono rozmowę z księdzem proboszczem. W trakcie rozmowy ustalono zakres wykonanego remontu, zwrócono uwagę na konieczność technicznego zabezpieczenia technicznego obiektu, założenia instalacji alarmowej, przeciwpożarowej. Ponadto na bieżąco dokonywana jest kontrola wymienionego obiektu.

### VIII. „Zabezpieczenie infrastruktury powiatu” pkt. 12

W tym aspekcie zgodnie z założeniami „Programu Zapobiegania Przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2023 w powiecie krapkowickim”, Policja występuje jako podmiot współpracujący, w związku z czym jesteśmy otwarci na współpracę z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Krapkowicach. Nadmienić przy tym trzeba, iż na prośbę innych podmiotów lub w sytuacjach interwencyjnych uczestniczymy w zabezpieczeniach związanych z modernizacją lub podczas awarii infrastruktury, takiej jak drogi, koleje, mosty, tunele, zaopatrzenie w wodę, kanały ściekowe, sieci elektryczne i telekomunikacja. W trakcie ujawnienia nieprawidłowości niezwłocznie kierujemy stosowne powiadomienia do zarządców z prośbą o usunięcie usterek.

Wyk. 1 egz. Ł.B.  
1 egz. - e-mail

p.o. Komendant  
Powiatowej Policji  
w Krapkowicach  
  
nadkom. Rajzł LEJCZAK

